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Nr 277.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående för
värv av mark för vissa oljelag ring sani äggning ar; 
given Stockholms slott den 13 april 1945.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över för svar sär en den för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Majit Konungen i statsrådet ä Stockholms slott 
den 13 april 1945.

N ärvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Skörd, Quensel, Bergquist, Domö, 
Gjöres, Hubbestad, Ohlin, Erlander, Danielson, Andrén.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Sköld, fråga örn förvärv av mark 
för vissa oljelagringsanläggningar samt anför därvid — under framhållande 
av att frågan vore av den natur, att en fullständig redogörelse för densamma 
icke borde lämnas till statsrådsprotokollet, varför ytterligare upplysningar 
finge erhållas genom de handlingar, som komme att överlämnas till riks
dagens vederbörande utskott — följande.
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Departements
chefen.

A de för innevarande budgetår fastställda allmänna beredskapsstaterna II 
och III ha under femte huvudtiteln upptagits anslag till åtgärder för arbets
marknadens reglering m. m. å 25 miljoner kronor respektive 200 miljoner 
kronor, av vilka anslag förutsatts skola bestridas bland andra kostnader för 
arbeten, som enligt propositionen 1944:281 hänförts till den s. k. grov- 
arbetsreserven.

I proposition nr 265 till innevarande års riksdag har Kungl. Maj:t före
slagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att, intill dess allmän bered- 
skapsstat för budgetåret 1945/46 av riksdagen fastställts, därest arbetsmark
nadsläget så påfordrar, inom ramen av ett belopp av 150 miljoner kronor 
meddela beslut örn utförande av arbeten, för vilka anslag uppförts å allmän 
beredskapsstat II och allmän beredskapsstat III för budgetåret 1944/45.

Såsom närmare framgår av propositionen 1944: 281 (s. 163) har på förslag 
av investeringsutredningen till grovarbetsreserven hänförts utförande av 
vissa skyddsrums- och lagringsanläggningar för drivmedel för en kostnad av 
tillhopa 11600 000 kronor. Härav har ett belopp av 6 miljoner kronor be
räknats vara erforderligt för innevarande budgetår, varav 4 miljoner kronor 
belöpa på arméförvaltningens delfond av försvarsväsendets fastighetsfond, 
medan återstoden, 2 miljoner kronor, belöper på lagringsanläggningar för 
vissa jaktflygförband.

I skrivelse den 27 mars 1945 har överbefälhavaren hemställt, att 14 000 
kronor måtte ställas till förfogande för inköp av mark för lagringsanläggning 
vid ett av jaktflygförbanden. I skrivelsen har framhållits, att enligt en av 
väg- och vattenbyggnadsstyrelsen verkställd utredning den mark, som vid 
verkställda undersökningar visat sig lämpligast för ändamålet, eventuellt 
komme att avstyckas till tomter, varvid det av markägaren nu begärda priset 
—- en krona per kvadratmeter — kunde förväntas bliva höjt. Ur kronans 
synpunkt vore därför ett omedelbart inköp av markområdet det lämpligaste.

Sedermera har väg- och vattenbyggnadsstyrelsen i skrivelse den 12 april 1945 
anfört, att inom styrelsen uppgjorts en preliminär beräkning av kostnaderna 
för marklösen, intrångsersättning och avstyckning m. m. beträffande samt
liga lagringsanläggningar för drivmedel, som enligt vad i det föregående an
förts hänförts till grovarbetsreserven för innevarande budgetår. På grundval 
av den verkställda utredningen har styrelsen hemställt örn anvisande av 
95 000 kronor till bestridande av kostnader för marklösen m. m.

Enligt verkställda undersökningar kunna de lagringsanläggningar, som en
ligt vad i det föregående angivits hänförts till grovarbetsreserven för inne
varande budgetår, i vissa fall icke lämpligen förläggas till kronan tillhörig 
mark, varför kostnader för markförvärv komma att uppstå, därest anläggnings- 
programmet skall genomföras. I de kostnadsberäkningar, som lågo till grund 
för de i propositionen 1944: 281 framlagda förslagen, synes lia förutsatts, 
att kostnader för markförvärv skulle bestridas från samma anslag som själva 
anläggningskostnaderna, eller således från de å allmän beredskapsstat under 
femte huvudtiteln uppförda anslagen till åtgärder för arbetsmarknadens
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reglering m. m. Då emellertid en sådan anordning synes mindre tillfreds
ställande] ur budgetteknisk synpunkt, förordar jag, att medel för ifråga
varande ändamål i stället anvisas under särskilda investeringsanslag å kapi
talbudgeten. Jag vill erinra örn att i motsvarande syfte å allmän beredskaps- 
stat II för innevarande budgetår under flygförvaltningens delfond av för- 
svarsväsendets fastigbetsfond upptagits ett investeringsanslag av 1700 000 
kronor till markförvärv för flygfält. För nu ifrågavarande markförvärv synas 
erforderliga anslag lämpligen böra upptagas å tilläggsstat till riksstaten för 
innevarande budgetår.

Såsom av handlingarna i ärendet framgår äro kostnaderna för ifråga
varande markförvärv synnerligen approximativt beräknade, bland annat be
roende på att i vissa fall belägenheten av förråden ännu icke kunnat slutligt 
fastställas. Jag vill i detta sammanhang framhålla, att beträffande ett av 
förråden uppkommit fråga örn viss annan förläggning än tidigare avsetts. 
De av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen verkställda kostnadsberäkningarna 
torde emellertid kunna läggas till grund för anslagsäskanden i ämnet, varvid 
jag förutsätter, att det skall ankomma på Kungl. Maj:t att efter närmare 
utredning' meddela beslut örn anslagens disposition. Av det av väg- och 
vattenbyggnadsstyrelsen totalt beräknade beloppet, 95 000 kronor, belöpa 
50000 kronor på markförvärv för jaktflygförbandens lagringsanläggningar, 
medan återstoden, 45 000 kronor, är att hänföra till sådana kostnader, vilka 
böra bestridas från anslag under arméförvaltningens delfond av försvars- 
väsendets fastighetsfond.

Vid anvisande i sinom tid av medel för bestridande av anläggningskost
naderna bör vid bifall till förevarande förslag självfallet hänsyn tagas till 
att för markförvärv särskilda anslag stå till förfogande.

Åberopande det anförda får jag, i anknytning till det i propositionen nr 
265 framställda förslaget, hemställa, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen

att å kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastighetsfond 
å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1944/45 anvisa 
till Förvärv av marle för vissa oljelagringsanläggningar

dels under arméförvaltningens delfond ett investeringsanslag 
av 45 000 kronor,

dels ock under flygförvaltningens delfond ett investerings
anslag av 50 000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, 
att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet :

Erland Kock.
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